
 1 

Příloha návrhu č. 337/ZK/17 

 
 
 

Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě o zajištění stabilního financování  

regionální železniční osobní dopravy 
 
 

Česká republika  
zastoupená Ing. Danem Ťokem, ministrem dopravy 
 
(dále jen „Stát“)  
 
na straně jedné  
 
a 
 
Jihočeský kraj, IČ 708 906 50 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
 
Jihomoravský kraj, IČ 708 883 37 
se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
zastoupený JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
 
Královéhradecký kraj, IČ 708 895 46 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Králohradeckého kraje 
 
Karlovarský kraj, IČ 708 911 68 
se sídlem Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupený Mgr. Janou Vildumetzovou, hejtmankou Karlovarského kraje 
 
Liberecký kraj, IČ 708 915 08  
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
zastoupený Bc. Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 
 
Moravskoslezský kraj, IČ 708 906 92 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupený Prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem Moravskoslezského kraje 
 
Olomoucký kraj, IČ 606 094 60 
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
zastoupený Ladislavem Okleštkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
 
Pardubický kraj, IČ 708 928 22 
se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
 
Plzeňský kraj, IČ 708 903 66 
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
zastoupený Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje 
 



 2 

Středočeský kraj, IČ 708 910 95 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou Středočeského kraje 
 
Ústecký kraj, IČ 708 921 56 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kraj Vysočina, IČ 708 907 49 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina 
 
Zlínský kraj, IČ 708 913 20 
se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
zastoupený Jiřím Čunkem, hejtmanem Zlínského kraje 
 
Hlavní město Praha, IČ 00064581  
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
zastoupené Mgr. Adrianou Krnáčovou, M.A., MBA, primátorkou Hlavního města Praha 
 
(dále jen „Kraje“)  
 
na straně druhé 
 
a 
 
Asociace krajů České republiky, IČ 70933146 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupená Mgr. Janou Vildumetzovou, předsedkyní Rady Asociace krajů České republiky 
 
(dále jen „Asociace“)  
 
na straně třetí 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek č. 1 
ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy, evidenční 
číslo S-86-190/2017 (dále jen „Smlouva“):  
 

 

Čl. 1 
Změny smlouvy 

Za článek 4 Smlouvy se vkládá nový článek 4a, který zní: 

„Čl. 4a 
Podmínky spolufinancování ze státního rozpočtu v případě využití podpory 

z Operačního programu Doprava na pořízení železničních kolejových vozidel 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě využití podpory z Operačního programu Doprava 
(dále jen „OPD“) na pořízení železničních kolejových vozidel bude spolufinancování 
ze státního rozpočtu nad rámec podmínek článku 4 vázáno na splnění zvláštních 
podmínek uvedených v následujících odstavcích tohoto článku. 

2. Kraje se zavazují, že v případě, kdy je umožněno využít podporu z OPD na pořízení 
železničních kolejových vozidel při zadání veřejných služeb dopravci na základě přímého 
zadání s dobou plnění nejvýše do roku 2023, zajistí, aby  



 3 

a) dopravce pro plnění předmětných veřejných služeb po skončení platnosti smlouvy 
o veřejných službách zadané na základě přímého zadání s dobou plnění nejvýše 
do roku 2023 byl vybrán na základě otevřeného nabídkového řízení, a 

b) takto vybraný dopravce po dobu platnosti nové smlouvy o veřejných službách pro 
plnění veřejných služeb využíval předmětná železniční kolejová vozidla pořízená 
s využitím OPD. 

3. Za nesplnění povinnosti podle předchozího odstavce se nepovažuje přijetí mimořádného 
opatření ve smyslu článku 5 odst. 5 nařízení (ES) č. 1370/2007 v případě přerušení služeb 
nebo v případě bezprostředního rizika vzniku takové situace.  

4. V případě, že kraj nesplní povinnost uvedenou v odstavci 2 tohoto článku, nebude kraji 
poskytnuto spolufinancování ze státního rozpočtu podle této Smlouvy v každém 
započatém kalendářním roce, ve kterém nebudou železniční kolejová vozidla využívána 
v souladu s požadavky tohoto článku.“   

 
Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Státem, 
Asociací a alespoň dvěma třetinami krajů, tzn. alespoň deseti kraji. Vůči krajům, které 
k tomuto dodatku Smlouvy nepřipojily podpis, nemá tento dodatek Smlouvy právní účinky. 
Tento dodatek Smlouvy je stejně jako celá Smlouva uzavřen na dobu určitou, a to do 31. 
prosince 2034. 

3. Smluvní strany dále ujednávají, že pokud projeví zájem o přistoupení k tomuto dodatku 
Smlouvy kraj, který k tomuto dodatku Smlouvy ke dni nabytí jeho účinnosti nepřipojil svůj 
podpis, bude tento dodatek Smlouvy vůči tomuto kraji účinný teprve poté, co ke stejnopisu 
tohoto dodatku Smlouvy připojí svůj podpis a prohlášení o tom, že k ní přistupuje bez 
výhrad, a informaci o této skutečnosti obdrží Stát i kraje, které již tento dodatek Smlouvy 
podepsaly. Účinky tohoto dodatku Smlouvy ve vztahu k tomuto kraji vznikají dnem 
doručení uvedené informace Státu a krajům. 

4. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven v osmnácti vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž tři vyhotovení obdrží Stát, čtrnáct vyhotovení Kraje a jedno vyhotovení Asociace. 
Pro případ, že některý z krajů k tomuto dodatku Smlouvy nepřipojí svůj podpis, zůstane 
odpovídající počet stejnopisů v úschově Asociace, která odpovídající stejnopis vždy vydá 
tomu kraji, který hodlá připojit svůj podpis a prohlášení o tom, že přistupuje bez výhrad 
k tomuto dodatku Smlouvy ve smyslu odstavce 3 tohoto článku. 

 

Za Stát: 

 
Ing. Dan Ťok, ministr dopravy 
 
 
Za Kraje: 
 
za Jihočeský kraj Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Jihomoravský kraj JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 



 4 

za Královéhradecký kraj PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Králohradeckého kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Karlovarský kraj Mgr. Jana Vildumetzová, hejtmanka Karlovarského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Liberecký kraj Bc. Martin Půta, hejtman Libereckého kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
za Moravskoslezský kraj Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman Moravskoslezského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Olomoucký kraj Ladislav Okleštek, hejtman Olomouckého kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Pardubický kraj JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman Pardubického kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Plzeňský kraj Josef Bernard, hejtman Plzeňského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Středočeský kraj Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka Středočeského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Ústecký kraj Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Kraj Vysočina MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Zlínský kraj Jiří Čunek, hejtman Zlínského kraje 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. … ze dne 
 
 
za Hlavní město Praha Mgr. Adriana Krnáčová, M.A., MBA, primátorka Hlavního města 
Praha 
o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo Hlavního města Prahy svým usnesením č. … 
ze dne 
 
 
za Asociaci krajů České republiky Mgr. Jana Vildumetzová, předsedkyně Rady Asociace 
krajů České republiky 
o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Asociace krajů svým usnesením č. … ze dne 


